
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 66 DEL 25.03.2022 

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 DEL PIANO BIENNALE SERVIZI E FORNITURE 2021-2022; 
DETERMINAZIONI CONNESSE E CONSEGUENTI. 
 
Premesso che il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. all’art. 21 comma dispone con specifico riferimento ai commi 
riportati quanto segue: 
- comma 1, che, le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti programmatori; 
- comma 6, che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono beni e 

servizi il cui valore stimato sia pari o superiore a € 40.000; 
 
Visto il Decreto Ministeriale 14 del 16.01.2018 contenente il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 30 del 05.03.2021 con la quale si è approvato e adottato il Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi, per il periodo 2021-2022, relativo ai fabbisogni della Jesiservizi S.r.l. di cui alle schede A e B allegate 
all’atto stesso per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Richiamata, altresì, la propria Determinazione n. 56 del 30.07.2019 con la quale è stata aggiudicata la gara di appalto relativa 
all’affidamento del servizio di refezione scolastica alla RTI Camst - Cir Food (CAMST Soc. Coop. A.r.l., mandataria, con sede 
legale in Villanova di Castenaso, Via Tosarelli n. 318, CIRFOOD Soc. Coop. A.r.l., mandante, con sede legale in Reggio Emilia 
Codice, Via Nobel n. 19;  
 
Rilevato, altresì, che il Geom. Massimiliano Priori, in qualità di Responsabile unico del procedimento relativo alla suddetta 
procedura di gara, ha comunicato al Referente della programmazione delle opere pubbliche e appalti di servizi e forniture della 
Società Jesiservizi S.r.l., il Sig. Sergio Dolciotti, con propria nota acquisita agli atti della Società, la necessità di procedere con una 
variazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi, sia prevedendo un posticipo dell’avvio della nuova procedura 
prevista con il Piano approvato con la sopra richiamata Determinazione n. 30 del 30.05.2021, che modificando il quadro 
economico per le motivazioni contenute nella predetta nota; 
 
Vista la proposta di variazione della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022, allegata al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale, predisposta conseguentemente a quanto sopra dal Referente della programmazione delle 
opere pubbliche e appalti di servizi e forniture della Società Jesiservizi S.r.l come di seguito riportata: 
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
 Scheda B: Elenco degli acquisti del programma; 
  
Ritenuto di adottare e approvare gli schemi aggiornati del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022, 
prevedendone la pubblicazione nella sezione “Società trasparente” del sito web della Società, come previsto dal D.M. 14/2018; 

 
Visti: 
 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 09.05.2019, con il quale è stata deliberata la nomina 

dell’Amministratore Unico; 
 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 04.03.2021, con il quale è stata deliberata di delegare 

l’Amministratore Unico ad attuare quanto previsto dalla normativa ai fini della pubblicazione del Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2021-2022 approvato; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 
 il DM n. 14/2018; 
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 
DETERMINA 

 
I. Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

II. Di variare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022, relativo ai fabbisogni della Jesiservizi S.r.l. di cui 
alle schede A e B allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  

III. Di dare atto che, relativamente alla scheda B, la variazione riguarda solo ed esclusivamente il servizio a basso impatto 
ambientale di ristorazione scolastica; 

IV. Di adottare gli schemi aggiornati del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022;  
V. Di disporre la pubblicazione del suddetto programma sul sito web della Società nella sezione Amministrazione trasparente e di 

procedere con le comunicazioni previste dalla normativa vigente. 
                                     

  L’Amministratore Unico 
                                                                                              F.to Sig. Salvatore Pisconti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 720.000,00 0,00 720.000,00
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 
ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 
dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00
Altro 3.787.286,05 4.335.400,19 8.122.686,24
Totale 4.507.286,05 4.335.400,19 8.842.686,24

Il referente del programma

Dolciotti Sergio

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo
numero 
(mesi) si/no calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

S02204580423202100001 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 66510000-8 POLIZZA RC AUTO e RCT Media Cristiana Polzoni 24 si 90.000,00 90.000,00 180.000,00

F02204580423202100001 02204580423 2021 2021 NO SI regione forniture  33690000-3
Fornitura di farmaci e 

parafarmaci per le Farmacie 
Comunali

Media Enrico Scarlato 24 no 1.200.000,00 1.200.000,00 2.400.000,00

F02204580423202100002 02204580423 2021 2021 NO NO regione forniture  98351000-8
Fornitura e posa in opera di 
attrezzature per la sosta a 

pagamento
Media Luca Giulietti 12 no 720.000,00 0,00 720.000,00

S02204580423202100002 02204580423 2020 2021 NO NO regione servizi 71340000-3

Servizio di Direzione dei 
lavori - contabilità e 
coordinamento della 
sicurezza in fase di 

esecuzione appalto P.I.

Media Luca Giulietti 12 no 67.914,00 29.106,00 97.020,00

S02204580423202100003 02204580423 2020 2021 NO NO regione servizi 71300000
Servizio di Collaudo dei 

lavori - appalto P.I.
Media Luca Giulietti 12 no 91.922,14 91.922,14

F02204580423202100003 02204580423 2021 2021 NO NO regione forniture  65310000-9
Fornitura energia elettrica 
per pubblica illuminazione

Media Luca Giulietti 12 no 580.000,00 75.000,00 655.000,00

F02204580423202100004 02204580423 2021 2021 NO NO regione forniture  34121000-1
Fornitura di automezzo ad 

uso scuolabus
Media Massimilano Priori 1 no 100.000,00 100.000,00 200.000,00

S02204580423202200001 02204580423 2021 2022 NO NO regione servizi 55523100-3

Servizio a basso impatto 
ambientale di ristorazione 

scolastica per Jesi e 
Monsano 

Media Massimilano Priori 24 si 1.000.000,00 9.371.741,00 10.371.741,00

F02204580423202100005 02204580423 2019 2021 NO NO regione forniture  09134100-8

Fornitura carburante per 
autotrazione servizi Igiene 

Urbana e Trasporto 
scolastico

Media Sergio Dolciotti 24 no 230.000,00 230.000,00 460.000,00

S02204580423202100005 02204580423 2019 2021 NO SI regione servizi 50110000-9
Servizi di riparazione di 
mezzi Igiene Urbana e 
Trasporto Scolastico

Media Sergio Dolciotti 24 no 200.000,00 200.000,00 400.000,00

F02204580423202100006 02204580423 2021 2021 NO NO regione forniture  34144512-0
Fornitura di automezzo 
compattatore rifiuti per il 

Servizio I.U.
Media Sergio Dolciotti 24 no 50.000,00 50.000,00 100.000,00

S02204580423202100006 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90500000-2

Servizio trasporto e 
smaltimento rifiuti 

biodegradabili di cucine e 
mense, raccolti nel comune 

di Jesi  (CER 20 01 08)

Media Sergio Dolciotti 30 si 449.380,80 449.380,80 224.690,40 1.123.452,00

S02204580423202100007 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90511100-3

Servizio raccolta porta a 
porta spinto  in alcune aree 
della zona residenziale di 

Jesi 

Media Sergio Dolciotti 24 si 155.925,00 155.925,00 311.850,00

S02204580423202100008 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90511100-3
Servizio raccolta rifiuti nelle 

isole della raccolta 
differenziata del centro

Media Sergio Dolciotti 24 si 82.500,00 82.500,00 165.000,00

S02204580423202100009 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90500000-2

Servizio trasporto e 
recupero rifiuti da 

spazzamento (CER 20 03 
03)

Media Sergio Dolciotti 24 si 120.000,00 120.000,00 240.000,00

S02204580423202100010 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90500000-2

Servizio trasporto e 
recupero rifiuti 

biodegradabili provenienti da 
giardini e parchi (CER 20 02 

01)

Media Sergio Dolciotti 24 si 150.000,00 150.000,00 300.000,00

S02204580423202100011 02204580423 2019 2021 NO NO regione servizi 90500000-2
Servizio trasporto  rifiuti 

indifferenziati  all'impianto 
TMB di Corinaldo

Media Sergio Dolciotti 24 si 110.000,00 110.000,00 220.000,00

S02204580423202100012 02204580423 2021 2021 NO NO regione servizi 90500000-2

Servizio trasporto e 
recupero rifiuti legno non 

contenenti sostanze 
pericolose

Media Sergio Dolciotti 24 si 201.566,25 201.566,25 403.132,50

4.507.286,05 4.335.400,19 9.596.431,40 18.439.117,64

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 
di contratto 

in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Codice 
CUP (2)

Prima 
annualità del 

primo 
programma 
nel quale 

l'intervento è 
stato inserito

Livello di 
priorità (6)

Codice Fiscale 
Amministrazione 

CPV (5)
lotto 

funzional
e (4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Durata del 
contratto

DELLA SOCIETA' JESISERVIZI SRL

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

denominazione

Responsabile del 
Procedimento (7)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso 

(3)

NUMERO intervento CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 

di dare avvio 
alla procedura 
di affidamento

Settore

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA
Primo anno 

2021
Secondo anno 

2022

Costi su 
annualità 

successive
Totale

Il referente del programma

Dolciotti Sergio

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

 
 


